
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  28/01/2025            Deliberazione n. 14 

 

 

 

O G G E T T O : Ratifica provvedimenti adottati. 
Determinazione del Presidente n. 382 del 18/12/2024: Dismissione condotta irrigua demaniale e 

realizzazione gruppo di consegna singolo - Distretto 5/A - Settore 9 - Agro di Lucera, per interferenza con 

impianto fotovoltaico di potenza max 5,927 MW da realizzarsi in loc. “Costa San Severo” (Autorizzazione 

PAS Comune di Lucera Determinazione D.le IV Settore n. 23 dell'8/3/2023). Istante: BRUNALE S.r.l. 
 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventotto del mese di gennaio alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 1397 

del 22/01/2025. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 
 

Visto___________ 

 
Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CAVALIERI Leonardo   SI 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI 

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene,  il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente del Settore Legale e contenzioso, 

avv. Egle Frascella. E’ presente il Revisore Unico, dott. Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la determinazione n.  382 del 18 dicembre 2024, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15 

dello Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso 

provvedimento, è stato disposto: 

- di autorizzare i lavori in premessa indicati che saranno eseguiti a cura e spese dall'istante società 

Brunale S.r.l. sotto il controllo del preposto personale consortile; 

- di dare atto che i costi per l'intervento richiesto e per la relativa istruttoria amministrativa oltre a 

quelli spettanti all'Erario, di cui alla consorziale prot. 27570  del  12/12/2024, sono stati corrisposti 

dall'istante;  

- di autorizzare il competente Settore Espropri dell'Ente all'espletamento di tutte le attività finalizzate 

alla stipula dell'atto notarile relativo alla cancellazione parziale della servitù pubblica di acquedotto, a 

suo tempo costituita, giusta decreti di asservimento emessi dal Prefetto di Foggia: n. 4644/AES/1 del 

20/07/1982 (trascritto alla C.RR.II. di Foggia ai nn. R.G. 6419 e R.P. 387027 in data 10/08/1982) e n. 

5075/AES del 21/07/1982 (trascritto alla C.RR.II. di Foggia ai nn. R.G. 7688-7699 e R.P. 388120-

388131 in data 22/09/1982), sui terreni e relative superfici di seguito indicati, ricadenti in agro del 

comune di Lucera, il tutto come meglio individuato dall'allegato elaborato grafico descrittivo che forma 

parte integrante del presente provvedimento: 

 

F° 

 

P.lle 

p.lle 

originarie  

asservite 

Superficie 

asservita in 

origine m² 

Superficie 

asservita (da 

cancellare) m² 

 

Ditta Intestataria catastale 

31 197 

713 

750 

197 

196 e 205 

200 e 206 

87,75 

102,75 

70,50 

84,00 

99,00 

70,50 

 

BRUNALE S.R.L. sede in MILANO (MI) 

04380250714 - Proprieta' 1/1 

   

Tot. 261,00 Tot. 253,50 
 

- di autorizzare il dirigente dell'Ufficio Espropri, Dott. Domenico Maiorana, nato a Perugia il 

15/10/1960, in virtù dei poteri e delle funzioni al medesimo attribuite in materia di procedure 

espropriative e/o di asservimento, giusta Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 1334 del 

13/12/2019, alla sottoscrizione del relativo atto notarile che avverrà a cura e spese della parte istante. 

Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

di ratificare la Determinazione del Presidente  n. 382 del 18/12/2024, indicata in narrativa. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 
       

                          

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 03/02/2025.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino)  


